

QUIOSQUE POSTO DE SAÚDE - Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Tapume de chapa de madeira compensada, espessura 6mm e h= 2,20m	m ²	72,50	39,88	2.891,30
1.2	Entrada de energia elétrica aérea monofásica 50A com poste de concreto; inclusive cabeamento, caixa de proteção para medidor e aterramento	un	1,00	1.130,00	1.130,00
1.3	Instalação hidrômetro	un	1,00	245,00	245,00
1.4	Barracão provisório para depósito	m ²	10,00	65,00	650,00
1.5	Locação da obra (execução de gabarito)	m ²	194,36	5,34	1.037,88
2	MOVIMENTO DE TERRA				
	FUNDAÇÕES				
2.1	Escavação manual de valas, para qualquer terreno exceto rocha, com altura até 2,00m	m ³	1,80	63,92	115,06
2.2	Reaterro apilado de vala com material da obra	m ³	0,72	23,00	16,56
3	FUNDAÇÕES				
3.1	Lastro de concreto não-estrutural, espessura 5cm	m ³	3,60	20,86	75,10
3.2	Concreto Armado - Blocos	m ³	1,08	1.300,00	1.404,00
3.3	Concreto Armado - Vigas baldrame	m ³	1,00	1.300,00	1.300,00
4	SUPERESTRUTURA				
4.1	Concreto Armado - pilares	m ²	1,08	1.300,00	1.404,00
4.2	Concreto Armado - vigas superiores	m ²	1,00	1.300,00	1.300,00
5	PAREDES				
5.1	Alvenaria de vedação com blocos cerâmicos	m ²	100,00	45,00	4.500,00
6	ESQUADRIAS				
6.1	Porta de madeira para pintura, MACIÇA externa - dimensões 80x210cm - P2, espessura 3,5cm; incluso dobradiças, batentes e fechadura - conforme projeto com barra e veneziana	un	1,00	450,00	450,00
6.2	Porta de madeira para pintura, MACIÇA externa - dimensões 90x210cm - P1, espessura 3,5cm; incluso dobradiças, batentes e fechadura	un	2,00	490,00	980,00
6.3	Janela basculante de MADEIRA dimensões 80X60 cm (cor branca)	un	2,00	300,00	600,00
6.4	Janela esteira veneziana rolante de ferro com pintura epóxi (branca) 160+190x115 cm	m ²	4,03	617,00	2.483,43
7	COBERTURA				
7.1	Estrutura de Madeira para Telha Fibrocimento	m ²	30,00	25,63	768,90
7.2	Telha Fibrocimento	m ²	30,00	69,59	2.087,70
7.3	Laje pré-moldada para forro cozinha, banheiro e beiral - sobrecarga 100kg/m ² e=8cm cobrimento concreto fck=20MPa 4cm, intereixo 38	m ²	34,50	74,73	2.578,19
7.4	Calha - Metalica largura 30 cm	m	15,00	43,40	651,00
8	IMPERMEABILIZAÇÃO				
8.1	Impermeabilização de superfície com tinta betuminosa em fundações, 2 demãos	m ²	19,50	9,42	183,69

QUIOSQUE POSTO DE SAÚDE - Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
9	REVESTIMENTOS				
9.1	Chapisco	m ²	190,00	6,94	1.318,60
9.2	Reboco	m ²	190,00	25,00	4.750,00
9.3	Revestimento cerâmico para parede - Azulejo branco	m ²	28,50	30,00	855,00
9.4	Soleira de Granito (verde Ubatuba)	m	2,20	66,13	145,49
9.5	Pintura interna - 3 DEMÃOS	m ²	21,00	11,07	232,47
9.6	Pintura externa - tinta latéx acrílica 3 DEMÃOS	m ²	47,50	11,07	525,83
9.7	Pintura com VENIZ incolor 2 DEMÃOS - FORRO, PORTAS, JANELA E PERGOLADO	m ²	60,00	15,50	930,00
9.8	Revestimento de Tijolo à vista para Fachada	m ²	4,50	75,00	337,50
9.9	Papel De Parede Adesivo Vinílico Lavável - Motivo: "Bar"	m ²	10,00	39,90	399,00
10	PAVIMENTAÇÃO				
10.1	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada	m ³	6,30	36,60	230,58
10.2	Contrapiso - espessura 6cm	m ²	19,50	91,00	1.774,50
10.3	Camada regularizadora com preparo mecânico, espessura 3cm	m ²	45,20	30,85	1.394,42
10.4	Piso cerâmico esmaltado com borda arredondada (cinza claro) 60x60cm	m ²	16,50	35,00	577,50
10.5	Revestimento cerâmico para piso - Porcelanato Externo Madeira Esmaltado Borda Reta antiderrapante	m ²	26,00	75,00	1.950,00
10.6	Soleira em granito cinza andorinha, L= 17cm, espessura 2cm	m ²	0,50	50,00	25,00
10.7	Rampa de acesso ao pátio coberto em concreto não-estrutural	m ³	0,16	396,00	63,36
10.8	Piso podotátil em PVC 25x25cm	un	10,00	10,00	100,00
11	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
11.1	Tubo PVC soldável Ø 25mm, fornecimento e instalação	m	9,50	4,00	38,00
11.2	Tubo PVC soldável Ø 32mm, fornecimento e instalação	m	15,50	8,50	131,75
11.3	Registro de gaveta bruto Ø 1", fornecimento e instalação	un	3,00	65,00	195,00
12	INSTALAÇÃO SANITÁRIA				
12.1	Tubo de PVC Série Normal Ø 40mm, inclusive conexões - fornecimento e instalação	m	4,60	14,88	68,45
12.2	Tubo de PVC Série Normal Ø 50mm, inclusive conexões - fornecimento e instalação	m	2,50	21,34	53,35
12.3	Tubo de PVC Série Normal Ø 100mm, inclusive conexões - fornecimento e instalação	m	25,30	41,30	1.044,89
12.4	Caixa Sifonada, fornecimento e instalação	un	2,00	19,12	38,24
12.5	Caixa de inspeção em alvenaria 60x60x60cm, incluindo escavação	un	2,00	190,00	380,00
12.6	Clorador, fornecimento e instalação	un	1,00	150,00	150,00
12.7	Fossa Séptica, fornecimento e instalação	un	1,00	800,00	800,00
12.8	Filtro Anaeróbio, fornecimento e instalação	un	1,00	837,26	837,26
12.9	Caixa de Gordura, fornecimento e instalação	un	1,00	180,00	180,00

QUIOSQUE POSTO DE SAÚDE - Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
13	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS				
13.1	Bacia Sanitária em louça branca inclusive tampa, fornecimento e instalação	un	2,00	318,66	637,32
13.2	Válvula de descarga 1½" com registro e acabamento cromado, fornecimento e instalação	un	2,00	185,35	370,70
13.3	Lavatório em louça branca com COLUNA SUSPensa, fornecimento e instalação	un	2,00	343,00	686,00
13.4	Barras de apoio para PNE em aço inox para WC em PM3 e paredes	un	6,00	147,00	882,00
13.5	Torneira para lavatório cromada com temporizador, fornecimento e instalação	un	2,00	100,00	200,00
13.6	Papeleira, fornecimento e instalação	un	2,00	75,00	150,00
13.7	Dispenser papel higiênico tipo rolão, fornecimento e instalação	un	2,00	75,00	150,00
13.8	Saboneteira, fornecimento e instalação	un	2,00	50,00	100,00
13.9	Bancada de granito com cuba dupla inox	m²	3,00	485,00	1.455,00
13.10	Bancada de granito - BALCÃO	m²	2,20	485,00	1.067,00
14	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO				
14.1	Extintor PQS (6kg), fornecimento e instalação	un	1,00	125,00	125,00
14.2	Luminária de emergência 30 LED, fornecimento e instalação	un	3,00	36,98	110,94
14.3	Placa de sinalização em PVC, fotoluminescente, "Saída de emergência"	un	1,00	30,00	30,00
14.4	Placa de sinalização em PVC, fotoluminescente, "Extintor de incêndio"	un	1,00	30,00	30,00
15	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V				
15.1	Quadro de distribuição de energia para 6 disjuntores, fornecimento e instalação	un	1,00	281,62	281,62
15.2	Disjuntor monopolar termomagnético 15A, fornecimento e instalação	un	2,00	20,30	40,60
15.3	Disjuntor monopolar termomagnético 20A, fornecimento e instalação	un	3,00	20,30	60,90
15.4	Disjuntor monopolar termomagnético 25A, fornecimento e instalação	un	1,00	20,30	20,30
15.5	Eletroduto PVC flexível corrugado reforçado Ø 25mm, fornecimento e instalação	m	78,00	8,56	667,68
15.6	Eletroduto PVC rígido roscável Ø20mm (1/2"), fornecimento e instalação	m	5,00	6,24	31,20
15.7	Cabo de cobre flexível, isolado, seção de 1,5mm²; anti-chama 450/750V	m	132,00	2,70	356,40
15.8	Cabo de cobre flexível, isolado, seção de 2,5mm²; anti-chama 450/750V	m	132,00	3,66	483,12
15.9	Cabo de cobre flexível, isolado, seção de 4mm²; anti-chama 450/750V	m	132,00	5,07	669,24
15.10	Cabo de cobre flexível, isolado, seção de 10mm²; anti-chama 450/750V	m	68,00	9,98	678,64
15.11	Tomada universal, 2P+T, 20A/250V, com suporte e placa, fornecimento e instalação	un	11,00	20,00	220,00
15.12	Tomada universal, 2P+T, 25A/250V, com suporte e placa, fornecimento e instalação	un	1,00	60,20	60,20
15.13	Interruptor simples 10A, com suporte e placa, fornecimento e instalação	un	2,00	24,85	49,70
15.14	Interruptor triplo com tomada universal 2P+T, 10A/250V, com suporte e placa, fornecimento e instalação	un	1,00	33,59	33,59
15.15	Luminárias, fornecimento e instalação	un	5,00	50,00	250,00
15.16	Luminária ARANDELA externa, fornecimento e instalação	un	3,00	70,00	210,00
16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
16.1	Guarda-corpo com Corrimão em perfis metálicos para rampas de acesso, inclusive pintura, fornecimento e instalação	m	5,60	368,46	2.063,38
	PERGOLADO DE MADEIRA				
16.2	VIGAS EM MADEIRA (angelim ou itaúba) 10X20cm, inclusive fornecimento e instalação	m	38,00	66,00	2.508,00
16.3	PILAR EM MADEIRA (angelim ou itaúba) 20X20cm, inclusive fornecimento e instalação	m	3,00	132,00	396,00
16.4	Telha de Policarbonato Translúcida Chapa 4mm, inclusive fornecimento e instalação	m²	25,00	555,10	13.877,50
				TOTAL	R\$ 75.330,00